
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3
Usr: c.morato

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado
1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$718,241,000.00GOBIERNO $135,325,213.23 $113,986,190.80-$89,226,956.17 $493,688,830.60$629,014,043.83

$718,241,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00-$402,401,889.35 $315,839,110.65$315,839,110.65

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $86,276,246.81 $69,935,592.46$251,745,328.74 $165,469,081.93$251,745,328.74

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $45,955,269.50 $40,974,866.57$58,335,907.52 $12,380,638.02$58,335,907.52

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,093,210.91 $3,075,245.76$3,093,210.91 $0.00$3,093,210.91

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $486.01 $486.01$486.01 $0.00$486.01

$0.00DESARROLLO SOCIAL $41,376,042.11 $41,376,042.11$77,701,964.90 $36,325,922.79$77,701,964.90

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $32,796,436.84 $32,796,436.84$69,122,359.63 $36,325,922.79$69,122,359.63

$0.00SALUD $650,641.20 $650,641.20$650,641.20 $0.00$650,641.20

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $4,509,019.28 $4,509,019.28$4,509,019.28 $0.00$4,509,019.28

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $3,419,944.79 $3,419,944.79$3,419,944.79 $0.00$3,419,944.79

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $17,036,314.92 $17,018,614.92$17,036,314.92 $0.00$17,036,314.92

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $3,413,522.18 $3,395,822.18$3,413,522.18 $0.00$3,413,522.18

$0.00TURISMO $13,622,792.74 $13,622,792.74$13,622,792.74 $0.00$13,622,792.74

Total del Gasto $718,241,000.00 $5,511,323.65 $723,752,323.65 $193,737,570.26 $172,380,847.83 $530,014,753.39

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 9.4


